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Al Patronato de Fundacié Rafael Campalans,
por encargo de la Directora de la Fundacion:

Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales simplificadas de Fundacié Rafael Campalans (la
Fundacion), que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2017, la cuenta de pérdidas y
ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto y la memoria (todos ellos simplificados)
correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales simplificadas adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera de la Fundacion a 31 de
diciembre de 2017, asi como de sus resultados correspondientes al ejercicio anual terminado en
dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacién financiera que resulta de
aplicacion (que se identifica en la nota 2 de la memoria simplificada) y, en particular, con los
principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinién

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo
con dichas normas se describen mas adelante en la seccion Responsabilidades del auditor en
relacion con la auditoria de las cuentas anuales simplificadas de nuestro informe.

Somos independientes de la Fundacion de conformidad con los requerimientos de ética,
incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales
simplificadas en Espafia segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de
cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la
citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya
visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base
suficiente y adecuada para nuestra opinién.

Aspectos mas relevantes de la auditoria

Los aspectos mas relevantes de la auditoria son aquellos que, segun nuestro juicio profesional,
han sido considerados como los riesgos de incorreccién material mas significativos en nuestra
auditoria de las cuentas anuales simplificadas del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados
en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas anuales simplificadas en su conjunto, y en la
formacion de nuestra opinién sobre éstas, y no expresamos una opinién por separado sobre
€s0S riesgos.

Subvenciones, donaciones v legados (véase Nota 11)

La Entidad ha registrado durante el presente ejercicio ingresos por subvenciones y donaciones
de diferente naturaleza por importe de 92 miles de euros, relacionadas con los gastos incurridos
en el desarrollo de su actividad. Debido al riesgo de reconocimiento de ingresos y al de
incorreccion derivada de la correlacion de ingresos y gastos asociados a las subvenciones y
donaciones, hemos considerado éste como un aspecto relevante de nuestra auditoria.
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Hemos llevado a cabo una serie de procedimientos que, principalmente, han incluido la revision
de los acuerdos de concesion de las subvenciones y donaciones recibidas, la comprobacion del
cumplimiento de los requisitos establecidos en el Plan General de Contabilidad para el
reconocimiento de las mismas, una prueba global de la razonabilidad de los ingresos
reconocidos durante el ejercicio y, para una muestra de las donaciones recibidas, la correcta
imputacion del ingreso en el periodo apropiado.

Responsabilidad de la Comision Ejecutiva en relacion con las cuentas anuales
simplificadas

La Comision Ejecutiva es responsable de formular las cuentas anuales simplificadas adjuntas, de
forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados
de la Fundacion, de conformidad con el marco normativo de informacién financiera aplicable a la
entidad en Espafia, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparacién
de cuentas anuales simplificadas libres de incorreccion material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales simplificadas, La Comisién Ejecutiva es responsable
de la valoracion de la capacidad de la Fundacion para continuar como empresa en
funcionamiento, revelando, segln corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en
funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si la
Comision Ejecutiva tiene intencién de liquidar la Fundacién o de cesar sus operaciones, o bien
no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las cuentas anuales
simplificadas

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales
simplificadas en su conjunto estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y
emitir un informe de auditoria que contiene nuestra opinion. Seguridad razonable es un alto
grado de seguridad pero no garantiza que una auditoria realizada de conformidad con la
normativa reguladora de la actividad de auditoria vigente en Espafia siempre detecte una
incorreccién material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se
consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente
que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios toman basandose en las cuentas
anuales simplificadas.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud
de escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

¢ |dentificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas anuales
simplificadas, debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria
para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada
para proporcionar una base para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una incorreccién
material debida a fraude es mas elevado que en el caso de una incorreccién material debida a
error, ya que el fraude puede implicar colusion, falsificacién, omisiones deliberadas,
manifestaciones intencionadamente erréneas, o la elusién del control interno.

¢ Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcion de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinion sobre la eficacia del control interno de la entidad.

e Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las %" ..”
estimaciones contables y la correspondiente informacion revelada por la Comision Ejecutiva.
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e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por la Comision Ejecutiva, del principio
contable de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditoria obtenida,
concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con
condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Fundacién
para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre
material, se requiere que llamemos la atenciéon en nuestro informe de auditoria sobre la
correspondiente informacion revelada en las cuentas anuales simplificadas o, si dichas
revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinién modificada. Nuestras
conclusiones se basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro
informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de
que la Fundacién deje de ser una empresa en funcionamiento.

e Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales
simplificadas, incluida la informacién revelada, y si las cuentas anuales simplificadas
representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la
imagen fiel.

Nos comunicamos con la Comisidn Ejecutiva de la entidad en relacién con, entre otras
cuestiones, el alcance y el momento de realizacién de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicacién a la Comision Ejecutiva de
la entidad, determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las
cuentas anuales simplificadas del periodo actual y que son, en consecuencia, los riesgos
considerados mas significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.

Horwath PLM Auditores, S.L.P. (N° de ROAC: S1866)
Y

i Saubi Roca (N° de ROAC: 08.782)

9 de mayo de 2018
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Balang simplificat a 31 de desembre de 2017 i2016

(Xifres expressades en euros)

Actiu
Notesenla) ) 1 2017 31122016
memona
A) Actiu no corrent
I. Immobilitzat ntangible 6 - -
II. Immobilitzat material 5 - -
B) Actiu corrent
II. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i
altres comptes a cobrar
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades 8 80.405,29 94.480,00
4. Altres deutors 8 - 3.323,89

6. Actius per impost corrent i altres crédits amb les Administracions
Publiques 12 26.910,00 -
107.315,29 97.803,89

IV. Inversions financeres a curt termini 8 1.202,02 1.202,02

VI Efectiu i alires actius liquids equivalents 8 13.307,39 22.600,08

121.824,70 121.605,99

Total Actiu [A) + B)] 121.824,70 | 121.605,99

Les notes 1 a 17 descrites en la memoria simplificada formen part integrant d'aquest balang simplificat al 31 de desembre de 2017 i2016.
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Balang simplificat a 31 de desembre de 2017 12016

(Xifres expressades en euros)

Patrimoni net i Passiu

Notes en la
A 31.12.2017 31.12.2016
A) Patrimoni net
A-1) Fons propis 10
L. Fons dotacionals
1. Fons dotacionals 601,01 601,01
601,01 601,01
11II. Excedents d'exercicis anteriors 105.009,17 102.787,59
V. Excedent de lexercici (positiu 0 negatiu) 3 (13.831,60) 2.221,58
91.778,58 105.610,18
C) Passiu corrent
II. Deutes a curt termini
2. Altres deutes a curt termini 9 10.620,00 -
10.620,00 -
IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar
1. Proveidors 9 15.998.,57 12.528.,95
2. Creditors varis 9 71,10 71,10
4. Passius per impost coment i altres deutes amb les 12

Administracions Pabliques 3.356,45 3.395,76
19.426,12 15.995,81
30.046,12 15.995,81
Total Patrimoni Net i Passiu [A) + C)] 121.824,70 121.605,99

Les notes 1 a 17 descrites en la memoria simplificada formen part integrant d'aquest balang simplificat al 31 de desembre de 201712016
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Compte de resultats simplificat corresponent a I'exercici acabat el 31 de
desembre de 2017 i 2016

(Xifres expressades en euros)

1. Ingressos per les activitats

d) Subvencions oficials a les activitats

¢) Donacions ialtres ingressos per a activitats

5. Aprovisionaments

6. Altres ingressos de les activitats

b) Ingressos accessoris ialtres de gestid corrent

7. Despeses de personal

8. Altres despeses d'explotacié

a) Serveis exteriors

ay)
&)
ay)
as)
ag)

ag)

Arrendaments i canons

Reparacions i conservacié

Serveis professionals independents

Serveis bancaris

Publicitat, propaganda i relacions publiques

Subministraments

a;9) Altres serveis

b) Tributs

13. Altres resultats

A.1) Resultat d'explotacié

14. Ingressos financers

A.2) Resultat financer

A.3) Resultat abans d'impostos

A.4) Resultat de I'exercici

Notesenla| o 12017 | Exercici2016
memoria

T

31.041,55 53.808,00

61.170,86 75.746,19

9221241 129.554,19

13 (9.030.23) (8.781.25)

] 20,00

13 (51.196,00) (55.761,95)

7 (2.032,80) (3.484,80)

(2.044,08) (2.044,08)

(11.507,54) (14.04221)

(1.230.97) (1.749,08)

(8.954,00) (5.326,77)

(196,74) (251,04)

(19.790,68) (34.416,37)

(870,12) (105,00)

(46.626,93) (61.419.35)

809,00 (1.391,03)

(13.831,75) 2220,61

0,15 0,97

0,15 0,97

(13.831,60) 222158

3 (13.831,60) 2221,58

Les notes 1 a 17 descrites en la memoria simplificada formen part integrant d'aquest compte de resultats smrphﬁé'at

de l'exercici 2017 i 2016.

-3
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Estat de canvis simplificat en el patrimoni net corresponent als exercicis 2017 i 2016

Estat de canvis en el patrimoni net dels exercicis 2017 i 2016

(Euros)
Excedents
Fons exercicis Excedent
dotacional anteriors de lexercici Total
A.SALDO, FINALDE L'ANY 2015 601,01 186.223,22 (83.435,63) 103.388,60
I Ajustaments percanvis de criteridel2015 ianteriors - - - -
IL Ajustaments pererrors del2015 ianteriors - - . -
B.SALDO AJUSTAT, INICIDE L'ANY 2016 601,01 186.223,22 (83.435,63) 103.388,60
LTotalingressos idespeses recononeguts - - 4373) 437,31
IIL Altres variacions del patrimo ninet - (83.435,63) 83.435,63 -
C.SALDO, FINALDE L'ANY 2016 601,01 102.787,59 (437,31) 102.951,29
L Austaments percanvis de criteri del2016 - . - -
IL Ajustaments pererrors del2016 - - 2.658,89 2.658,89
D.SALDO AJUSTAT, INICIDE L'ANY 2017 601,01 102.787,59 2,221,538 105.610,18
LTotalingressos idespeses recononeguts - - (13.83160) (13.83160)
I Alfres varacions del patrimoninet - 222158 (2.221,58) -
E. SALDO, FINALDE L'ANY 2017 601,01 105.009,17 (13.831,60) 91.778,58

Les Notes 1 a 17 descrites en la meméria simplificada son part integrant d'aquest estat simplificat de canvis en el
patrimoni net dels exercicis 201712016
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Memoria simplificada 2017

Nota 1. Activitat de l’enti_tat

La Fundaci6 Rafael Campalans és una fundaci6 privada, sense anim de lucre i una vinculacié directa al
Partit Socialista de Catalunya. Va ser constituida el mar¢ de 1979 amb les segiients finalitats
fundacionals, indicades al Titol II dels seus Estatuts:

- Fomentar el coneixement i la difusio del pensament socialista.

- Ajudar a I’estudi i la investigacio de la historia del pensament i actuacid socialista.

- Ajudar a I’estudi i la investigaci6 dels actuals corrents del pensament socialista.

- Elaborar i subministrar informacié sobre els temes que signifiquin un progrés per a la classe
treballadora.

- Fomentar I’estudi i la investigacié en I’ambit de les ciéncies socials, historiques i juridiques per a un
millor acompliment dels fins anteriors.

L’Entitat va canviar el seu domicili social I’exercici 2013 en desplagar-se a la seu del Partit Socialista
de Catalunya, per tal d’aconseguir una reducci6 de costos. Aixi doncs, el domicili social de 1a Fundaci6

durant ’exercici 2017 és al carrer Nicaragua nium. 75 de Barcelona.

Enguany, I’exercici 2017, en compliment de les finalitats fundacionals, han estat dutes a terme per la
Fundacio una serie d’activitats, les quals es resumeixen a continuacio:

Activitats presentades al Ministerio de Cultura.
1. Activitats en el marc de col-laboracié amb fundacions i altres entitats progressistes:
- amb la “Foundation for European Progressive Studies (FEPS)”:

o Assemblea General de la FEPS.

o Seminari “Las desigualdades “: ;Con qué tema los progresistas pueden reivindicarse en el
debate sobre las desigualdades?”, ;Como pueden los partidos progresistas reconectar con
los votantes?

- en col-laboracidé amb la Fundaci6 Internacional Olof Palme:

o 5 Edicid del Seminari sobre extremisme ideologic.

- en col-laboracio amb la Fundacion Alternativas:
o Presentacié a Barcelona de I’Informe sobre I’Estat de la Unié Europea.
- en col‘laboracié amb la Fundacid Friedrich Ebert:

o 8 Edicio del Foro politic progressista euromediterrani.

o 3?2 Convencio Federalista a Barcelona.
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Espais de debat:

- Presentacio i debat referent la tesis de Oriol Bartomeus, membre del Patronat.

- Presentaci6 del Grup Laboratori Patronat.

- Participaci6 en la Jornada de CCOO “El movimiento sindical y el trabajo digno en el mundo”.
- Seguiment dels resultats de la segona volta de les eleccions presidencials franceses.

- Acte d’homenatge a Carmina Virgili.

- Escola de formaci¢ del PSC.

Edicid, publicacid i presentacio de llibres:

- Acte d’homenatge a Francesc Casares.
- Informe social. “L’escenari després de la crisi. Velles i noves desigualtats”.
- Col-laboraci6 en la revista “Endavant”.

Activitats de comunicacio i difusio:

- Difusi6 de les publicacions que editem i les activitats que organitzem en la pagina WEB, Facebook
i Twitter.

Nota 2. ‘Bases de presentacio dels comptes anuals simplificats

a)

b)

Imatge fidel.

El balang simplificat, el compte de resultats simplificat, I’estat simplificat de canvis en el patrimoni net
i la memoria simplificada han estat preparats a partir dels registres de comptabilitat de I’Entitat a 31 de
desembre de 2017 i es formulen d’acord a La Llei 4/2008, de 24 d’abril, del libre tercer del Codi Civil
de Catalunya, al Decret 259/2008 de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de Comptabilitat de les
Fundacions i les Associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya i la Llei 8/2007,
de 4 de juliol, sobre finangament dels partits politics, modificada per la Llei Organica 5/2012, de 22
d’octubre i la Llei Organica 3/2015, de 30 de marg, de control de I’activitat economica-financera dels
Partits Politics. Els esmentats comptes anuals simplificats es troben pendents d’aprovacié per part del
Patronat de la Fundacio.

La Comissi6 Executiva de la Fundaci6 Rafael Campalans considera que seran aprovats sense
modificacions. Els comptes anuals simplificats corresponents a I’exercici 2016 van ésser aprovats el dia
22 de maig de 2017.

Principis comptables.

Els comptes anuals simplificats adjunts (que comprenen el balang simplificat a 31 de desembre de 2017,
el compte de resultats simplificat, I’estat simplificat de canvis en el patrimoni net i la memoria
simplificada corresponents a I’exercici anual acabat en la mateixa data), formulats per la Comissi®
Executiva, han estat confeccionats d’acord amb els principis comptables generalment acceptats
establerts al Pla de Comptabilitat de les Fundacions i les Associacions. No existeix cap principi
comptable que, essent obligatori, hagi deixat d’aplicar-se.
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d)

g

h)

Aspectes critics de la valoraci6 i estimacié de la incertesa.

En I’elaboracié dels comptes anuals simplificats corresponents a I’exercici finalitzat el 31 de desembre
de 2017 se n’han determinat estimacions i hipotesis per valorar alguns del actius, passius, ingressos,
despeses i compromisos que figuren registrats en ells. Basicament aquestes estimacions es refereixen a:
- Lavaloracié dels actius per determinar I’existéncia de pérdues per deteriorament dels mateixos.
- Les hipotesis emprades per al calcul del valor raonable dels instruments financers.

- La probabilitat d’ocurréncia i I’import dels passius indeterminats o contingents.

Tot 1 que aquestes estimacions es van realitzar en funcié de la millor informaci6 disponible
sobre els fets analitzats a la data de formulacié d’aquests comptes anuals simplificats, és
possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en un futur obliguin a modificar-les (a I’al¢a

o a la baixa) en els proxims exercicis, la qual cosa es faria de forma prospectiva reconeixent
els efectes del canvi d’estimacio en els corresponents comptes de resultats futurs.

Comparacio6 de la informacié.

Els comptes anuals simplificats adjunts de la Fundaci6 tancats a 31 de desembre de 2017 es
presenten a efectes comparatius d’acord a la Llei 4/2008, de 24 d'abril, del llibre tercer del Codi
Civil de Catalunya i al Decret 259/2008 de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de
Comptabilitat de les Fundacions i les Associacions subjectes a la legislacid de la Generalitat de
Catalunya.

Agrupacio6 de partides.

En el suposit d’existir partides que han estat objecte d’agrupacio en el balang simplificat, en el
compte de resultats simplificat o en 1’estat simplificat de canvis en el patrimoni net, la
desagregacio figura en altres apartats de la memoria simplificada.

Elements recollits en diverses partides.

En el balang simplificat adjunt dels exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2017 i 2016 no
existeixen elements que estiguin registrats en dues o més partides.

Canvis en criteris comptables.

La Fundacié ha aplicat durant el present exercici els mateixos criteris comptables que a
I’exercici anterior, els quals es troben detallats a la Nota 4 de la present memoria simplificada.

Correccio d’errors.

Durant I’exercici 2017 la Fundacio ha realitzat un ajust per correccio d’error. D’acord amb la

norma de valoraci6 217 del Pla de Compatibilitat de les Fundacions i les Associacions subjectes = - = |
a la legislacio de la Generalitat de Catalunya (Decret 259/2008) s’han modificat les xifres;; .

comparatives corresponents a I’exercici 2016.
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Correcci6 de les xifres de I'exercici 2016

(Euros)
Abans de la Després de la Diferéncia
Balanc¢ simplificat modificacié modificacié

B) Actiu corrent

4. Altres deutors 665,00 3.323,89 (2.658,89)
A) Patrimoni Net

V. Excedent de exercici 43731) 2.221,58 (2.658,89)

Compte de resultats simplificat
1. Ingressos per les activitats 126.895,30 129.554,19 (2.658,89)

La variacio en les xifres comparatives presentades respecte a les presentades a 1’exercici
anterior correspon a altres ingressos per subvencions registrats inicialment al 2017 perd que
meritaven a l’exercici 2016. L’esmentada correccié ha suposat un augment del resultat de
I’exercici 2016 i1 un augment del saldo d’altres deutors per import de 2.658,89 euros.

Nota 3. Aplicacio de resultats

La Comissié Executiva de I’Entitat ha acordat sol-licitar al Patronat de la Fundaci6 I’aprovaci6 de
la segiient distribucid dels resultats de 1’exercici finalitzat el 31 de desembre de 2017:

(Euros)
Bases de Repartiment Exercici 2017
Resultat de 'Exercici (13.831,60)
Total base de repartiment = Total aplicacié  * (13.831,60)
Aplicacié Exercici 2017
Resultats negatius d'exercicis anteriors (13.831,60)
Total distribucié = Total base de repartiment (13.831,60)
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Nota4.  Normes de registre i valoracio . e e

Les principals normes de registre i valoraci6 utilitzades per la Fundacié en I’elaboraci6 dels seus
comptes anuals simplificats per als exercicis 2017 i 2016 han estat les segiients:

4.1. Immobilitzat material.

Els béns compresos en I’'immobilitzat material s’han valorat pel preu d’adquisicid, que es minora
per les corresponents amortitzacions acumulades i qualsevol pérdua per deteriorament de valor
conegut, en el seu cas. El preu d’adquisicié inclou les despeses addicionals que es produeixen
necessariament fins a la posada en condicions de funcionament del bé.

Les despeses periddiques de manteniment, conservacié i reparacié s’imputen a resultats, seguint
el principi de meritacid, com a despesa de I’exercici en el qual s’incorren.

L’amortitzacio es calcula, aplicant el métode lineal, sobre el cost d’adquisicié dels actius menys
el seu valor residual.

La dotaci6 anual en concepte d’amortitzacié es realitza amb contrapartida en el compte de
resultats i, basicament, equivalen als percentatges d’amortitzacié determinats en funcio dels anys
de vida 1til estimada.

A la data de tancament de 1’exercici no s’han identificat indicis de pérdues de valor de cap dels
béns de I’immobilitzat material de I’Entitat, estimant la Comissié Executiva de la Fundacié que
el valor recuperable dels actius és major al valor en llibres, per la qual cosa no s’ha registrat pérdua
alguna pel deteriorament del valor.

Activaci6 de grans reparacions i costos de retir i rehabilitacié. La Fundacié no té compromisos
de desmantellament, retir o rehabilitacié per als seus béns d’actiu. Per aix0 no s’han
comptabilitzat en els actius valors per la cobertura de tals obligacions de futur.

Deteriorament del valor dels actius materials. A la data del tancament de cada exercici, la
Fundacié avalua els imports en llibres del seu immobilitzat material per determinar si existeixen
indicis que els esmentats actius hagin patit una pérdua per deteriorament de valor. En cas que
existeixi qualsevol indici, es realitza una estimacio de I’import recuperable de 1’actiu corresponent
per determinar I’import del deteriorament necessari. Els calculs del deteriorament d’aquests
elements de I’immobilitzat material i intangible s’efectuen element a element de forma
individualitzada.

Les correccions valoratives per deteriorament dels elements de I’immobilitzat material, aixi com
la seva reversid, quan les circumstancies que les van motivar hagin deixat d’existir, s’han de
recongixer com una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys. La
reversio del deteriorament t¢ com a limit el valor comptable de I’immobilitzat que estaria
reconegut en la data de reversio si no s’hagués registrat el deteriorament del valor.

En I’exercici finalitzat el 31 de desembre de 2017 la Fundaci6 no ha identificat indicis de pérdua
de valor de cap del béns de I’immobilitzat material, estimant la Direcci6 de I’Entitat que el valor
recuperable dels actius és major al seu valor en llibres, motiu pel qual no s’ha registrat cap perdua
per deteriorament de valor. A




¢ ) Fundacio

&

LT 4 Rafael Campalans

Memoria simplificada 2017

4.2.

4.3.

4.4.

Immobilitzat intangible.

L’immobilitzat intangible es reconeix inicialment pel seu cost d’adquisicié i, posteriorment, es valora
al seu cost, minorat per la corresponent amortitzacié acumulada (calculada en funcié de la seva vida
util).

L’amortitzacio de les aplicacions informatiques es realitza linealment en un periode de 5 anys des de
I’entrada en explotacid de cada aplicacio.

Els costos de manteniment dels sistemes informatics s'imputen al compte de resultats de I'exercici en
el moment en que es produeixen.

Arrendaments.

Es consideren operacions d’arrendament operatiu aquelles en les quals els riscos i beneficis inherents
a la propietat de I’actiu no son transferits per I’arrendador.

Les despeses de I’arrendament operatiu es carreguen sistematicament al compte de resultats a
I’exercici en qué es produeixen.

Actius financers.
a) Préstecs i partides a cobrar.

En aquesta categoria shan inclos aquells actius financers que no s'han originat en les operacions
de trafic de I'Entitat i que presenten uns cobraments de quantia determinada o determinable.

Aquests actius financers s'han valorat inicialment pel seu valor raonable, que no és altra cosa que
el preu de la transaccid, és a dir, el valor raonable de la contraprestacié més tots els costos que li
han estat directament atribuibles.

Posteriorment, aquests actius s'han valorat pel seu cost amortitzat, imputant en el compte de
resultats els interessos meritats, aplicant el métode del tipus d’interés efectiu. Unicament sera
aplicable aquest criteri a un actiu financer amb venciment inferior a un any, quan I’efecte de
comptabilitzar-lo d’aquesta manera, al tancament de 1’exercici, fos significatiu i rellevant.

Per cost amortitzat s'entén el cost d'adquisicio d'un actiu o passiu financer menys els
reemborsaments de principal i corregit (en més o menys, segons sigui el cas) per la part imputada
sistematicament a resultats de la diferéncia entre el cost inicial i el corresponent valor de
reemborsament al venciment. En el cas dels actius financers, el cost amortitzat inclou, a més, les
correccions al seu valor motivades pel deteriorament que hagin experimentat.

El tipus d'interés efectiu és el tipus d'actualitzacid que iguala exactament el valor d'un instrument
financer a la totalitat dels seus fluxos d'efectiu estimats per tots els conceptes al llarg de la seva
vida romanent.

Es reconeixen en el resultat del periode les dotacions i retrocessions de provisions per

deteriorament del valor dels actius financers per diferéncia entre el valor en llibres i el valor actual
dels fluxos d'efectiu recuperables.

-10 -
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4.5.

4.6.

4.7.

b) Altres actius financers.

Corresponen a fiances constituides que es valoren a valor nominal, el qual no difereix
significativament del valor raonable.

Passius financers.
a) Debits i partides a pagar.

En aquesta categoria s'han inclos els passius financers que s'han originat en la compra de béns i
serveis per operacions de trafic de 'Entitat i aquells que, no sent instruments derivats, no tenen
un origen comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable, que és el preu de la
transaccié més tots aquells costos que han estat directament atribuibles. Posteriorment, s’han
valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats s’han comptabilitzat en el compte de
perdues i guanys, aplicant el métode del tipus d’interes efectiu.

Els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus
d'interés contractual, aixi com els desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, el
pagament de les quals s'espera que sigui en el curt termini, shan valorat pel seu valor nominal.

Els creditors comercials no reporten explicitament interessos i es registren pel seu valor nominal.
b) Deutes transformables en subvencions.
Les subvencions concedides per finangar despeses de caracter plurianual es qualifiquen com a
reintegrables en la mesura que no s’hagin executat les despeses.
Impost sobre beneficis.

L’Entitat queda acollida al régim fiscal contemplat a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de régim
fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge.

Per al calcul de I'Impost de Societats, s’han considerat les diferéncies que poguessin existir entre el
resultat comptable i el resultat fiscal, entenent aquest com la base imposable de I’impost, aixi com les
bonificacions i deduccions a la quota de I’impost que son considerades com un menor import de la
quota a pagar per I’Impost de Societats de I’exercici en qué s obté aquest benefici, sempre que la base
imposable de I’impost resulti positiva.

Ingressos i despeses.

Els ingressos i despeses s’ imputen en funci6 del principi de meritacié amb independéncia del moment
en que es produeix el seu cobrament o pagament.

Els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestacié cobrada o a cobrar i representen els
imports a cobrar en el marc ordinari de I’activitat. Seguint el principi de prudéncia, |’ Entitat inicament
comptabilitza els guanys realitzats a la data de tancament de I’exercici, mentre que els riscos i pérdues
previsibles, es comptabilitzen en el moment en qué son coneguts.
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Els ingressos per interessos meriten seguint un criteri financer temporal, en funci6 del principal
pendent de cobrament i el tipus d’interés efectiu aplicable, que és el tipus que iguala exactament els
futurs rebuts en efectiu estimats en el transcurs de la vida prevista de 1’actiu financer amb I’import en
llibres net de mencionat actiu.

4.8. Provisions i contingéncies.

Els comptes anuals simplificats de la Fundacio recullen totes les provisions significatives en les quals
¢és major la probabilitat que s'hagi d'atendre l'obligaci.

Les provisions es reconeixen Unicament sobre la base de fets presents o passats que generin
obligacions futures. Es quantifiquen tenint en consideraci6 la millor informacié disponible sobre
les conseqiiencies del succés que les motiven i son re estimades en ocasio de cada tancament
comptable. S'utilitzen per a afrontar les obligacions especifiques per a les quals van anar
originalment reconegudes. Al 31 de desembre de 2017 i 2016 no hi ha comptabilitzada cap
provisié per no ésser necessaria.

4.9. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental.

La Fundacio, per la seva activitat i instal-lacions, no compta amb inversions ni despeses rellevants
ni significatives ni provisions ni contingéncies de naturalesa mediambiental que poguessin ser
significatives en relacid amb el patrimoni, la situacié financera i els resultats de la mateixa.

4.10. Criteris empleats pel registre i valoracié de despeses de personal.

a) Indemnitzacions per acomiadament. D’acord amb la normativa laboral vigent, existeix
’obligacié d’indemnitzar a aquells empleats que siguin acomiadats sense cap causa
justificada. No existeixen raons objectives que facin necessaria la comptabilitzacié d’una
provisio per aquest concepte.

b) Plans de pensions. L’Entitat no té ni gestiona un pla especific de pensions de jubilacions
per als empleats, estant totes les obligacions al respecte cobertes pel sistema de la Seguretat
Social de I’Estat.

4.11. Subvencions, donacions i llegats.
La Fundaci6 utilitza els segiients criteris per a la comptabilitzacio de les subvencions:

a) Subvencions de capital. Les que tenen cardcter de no reintegrable, i es troben pendents
d’imputar al resultat. En el cas de la Fundacié es refereix a les aportacions rebudes per
finangar programes que generaran despeses futures i s’imputen en un compte del patrimoni
net.

b) Subvencions d’explotacié. S’abonen a resultats en el moment en que, després de la seva
concessio, I’Entitat estima que s’han complert les condicions establertes en la mateixa i, per -
tant, no existeixen dubtes raonables sobre el seu cobrament. S’ imputen als resultats de forma:* -
que s’asseguren en cada periode una adequada correlacié comptable entre els mgfessos -
derivats de la subvencio i les despeses subvencionades. Fafant i,
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¢) Donacions. Les donacions es valoren per I’import ingressat i s’imputen a resultats en el
moment de la seva concessio.

4.12. Transaccions entre parts vinculades.

Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es realitzen a preu de mercat. No es
reconeix benefici ni pérdua alguna en les operacions internes.

Nota$S.  Immobilitzat material

La composicid i evolucio durant els exercicis 2017 i 2016 dels diferents comptes de 1’immobilitzat
material i de les seves corresponents amortitzacions acumulades han estat els segiients:

Moviment de I'immobilitzat material - 2017

(Euros)
Amortitzacio  Valornet
Saldos al Saldos al acumuladaal contable al
Element 3L122016  Augments Disminucions Traspassos 3112.2017 31122017 31122017
Altres installacions 84,53 - - - 84,53 84,33 -
Mo biliari 38.685,96 - - - 38.68596 38.68596
Equips perprocessos d'informacio 93.172,08 . - - 93.172,08 93,172,08 -
Altre immo bilitzat material 238.95120 - - - 23895120 23895120
Total 370.89377 - - - 37089377 370.893,77
(Euros)
Saldos al Saldos al
Amortitzacié acumulada 31122016 Dotacions Baixes Traspassos 31122017

Altres installacions 84,53 - - - 8453
Mo biliari 3868596 - - - 38.68596
Equips perprocessos d'informacié 93.172,08 - - - 93.172,08
Altre inmo bilitzat materal 23895120 - - - 238.95120
Total 370.893,77 - - - 370.893,77
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Moviment de immobilitzat material - 2016

(Euros)
Amortitzacié  Valornet
Saldos al Saldos al acumuladaal contable al
Element 31122015 Augments Disminucions Traspassos 31122016 3112.2016 31122016
Altres installacions 84,53 - - - 84,53 84,53
Mobiliari 38.685,96 - - - 3868596 38.685,96
Equips perprocessas d'informacié 93.172,08 - - . 93.172,08 93.172,08
Altre immo bilitzat material 23895120 - - - 23895120 23895120
Total 370.893,77 - - - 370.893,77 370893,77
(Euros)
Saldos al Saldos al
Amonizacio acumulada 31122015 Dotacions Baixes Traspassos 31122016
Altres installacions 84,53 - - - 84,53
Mobiliati 3868596 - - - 3868596
Equips perprocessos d'informacio 93.172,08 - - - 93.172,08
Altre immo bilitzat material 23895120 - - - 23895120
Total 370.893,77 - - - 370.893,77

Tots els elements es troben totalment amortitzats, tant a 31 de desembre de 2017 com de 2016.

Nota_6_.__ _ Immobilitzat intangible

La composicid i evoluci6 durant els exercicis 2017 i 2016 en els diferents comptes de 1’immobilitzat
intangible i de les seves corresponents amortitzacions acumulades han estat els segiients:

Moviment de I'immobilitzat intangible - 2017

(Euros)
Amortitzacid Valot net
Saldes al Saldos al acumuladaal contableal
Element 31122016  Augments Disminucions Traspassos 31122017 31122017 312017
Propietat industrial 962386 - - - 9.623,86 962386
Aplicacions informatiques 8.633,48 - - - 8.633,48 8633,48
Total 18.257,34 - - - 18 257,34 1825734
(Ewios)
Saldos al Saldos al
Amortitzacié acumulada 3112206 Dotacions Baixes Traspassos 31122017
Propietat indus trial 962386 - - - 9,623 .86
Aplicacions informatiques 8,633 ,48 . - - 863343
Total 18.257,34 - - - 18.257,34
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Moviment de I'immobilitzat intangible - 2016

(Euros)

Amortitzaci6  Valornet

Saldos al Saldos al acumuladaal contableal
Element 31122015 Augments Disminucions Traspassos 31122016 31122016 31122016
Prapietat mdustrial 9.623,86 9623,86 9623,86 -
Aplicacions informatiques 8.633,48 8.633,48 863348
Total 825734 1825734 1825734
(Euros)
Saldos al Saldos al
Amonritzacio acumulada 31122015 Dotacions Baixes Traspassos 31122016
Propictal indus trial 962386 - - 9.623,86
Aplicacions informatiques 863348 - - 8.633,48
Total 1825734 - - - 18 257,34

Tots els elements es troben totalment amortitzats, tant a 31 de desembre de 2017 com de 2016.

Nota7.  Arrendaments operatius

A continuacié s’expressa la despesa de la Fundaci6 en arrendaments operatius d’aquest exercici i futurs
i el corresponent comparatiu amb 1’exercici anterior.

Arrendaments operatius - 2017

Descripcio

» Lloguer fotocopiadora
Total

(Buros)
De 1 any
2017 | any a Sanys > Sanys
2.032,80 - - -
2.032,80 - - -

La Fundacioé no té arrendaments no cancel-lables a 31 de desembre de 2017.

Arrendaments operatius - 2016

Descripcio

* Lloguer fotocopiadora

Total

(Euros)
De 1 any
2016 1 any a Sanys > 5anys
3.484,80 3.484,80 5.517,60 -
3.484,80 3.484.,80 5.517,60 -
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Nota 8 Actius financers

Els actius financers s’han classificat segons la seva naturalesa i segons la funci6 que compleixen.

Actius financers corrents.

La classificacio per categories, és la segiient a 31 de desembre de 2017 1 2016:

Actius financers per categories

(Euros)
31.12.2017 31122016

Crédits, Derivats i Altres Crédits, Derivats i Altres

Descripeio No corrents  Coments No corrents Corrents
= Préstecs ipartides a cobrar B 1.202,02 - 452591
*» Deutors pet donacions i aportacions - 80.405,29 - 94.480,00
« Efectiu ialtres actius liquids equivalents - 13.307,39 - 22.600,08
- 94.914,70 - 121.605,99

El detall anterior no inclou els saldos amb Administracions Publiques (veure nota 12).
El moviment durant I’exercici 2017 de I’epigraf “Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres

comptes a cobrar” ha estat el segiient:

(Euros)
IL Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a 31.12.2016 Deure Haver 31.12.2017
cobrar
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades 94.480,00 39.084,59 (53.159,30) 80.405,29
4. Altres deutors 3.323,89 - (3.323,89) -
6. Actius per impost corrent i altres crédits amb les Adm. Pabliques - 37.530,00 (10.620,00) 26.910,00
97.803,89 76.614,59( (67.103,19)| 107.315,29
Nota 9. Passius financers - ) -
Els passius financers de la Fundaci6 a curt termini sén els segiients:
Passius financers
(Buros)
31.12.2017 31.12.2016
Crédits, Derivats i Altres Crédits, Derivats i Altres
Des cripicio No corrents Corrents No corrents Corrents
« Credits ipartides a pagar - 16.069,67 - 12.600,05
« Deutes trans formables en subvencions - 10.620,00 -
- 26.689.67 - 12.600,05

Els passius financers no inclouen els saldos amb Administracions Pabliques (veure Nota 12).
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Nota 10. Fons Egpis

La composicio i el moviment de les partides que formen I’epigraf “Fons Propis” és el segiient a 31 de
desembre de 2017 i 2016:

Moviment de fons propis - 2017

(Euros)
Moviments exercici2017
Saldo a Traspassos Saldo a
31LR.2016 Addicions Disminucions D) H 3122017
Fons dotacional 60101 - - - - 60101
Romanent 616.032,53 - - - - 616.032,53
Excedents negatius exercicis anteriors (513.244,94) - 222158 - - (511023,36)
Excedent/Desestalvide l'exercici 222138 (13.83160) (2.22158) - - (13.831,60)
05.610,18 (13.83160) - - - 91778,58
Moviment de fons propis - 2016
(Euros)
Mo viments exercici 2016
Saldo a Traspassos Saldo a
312015 Addicions Disminucions (D) H 3112208
Fons dotacional 60101 - - - - 60101
Romanent 616.032,53 - - - - 616.032,53
Excedents negatius exercicis anteriors (429.809,31) . - (83.435,63) - (513.244,94)
Excedent/Desestalvide exercici (83.433,63) - 222158 - 8343563 222158
103.388,60 - 222158  (83435,63) 8343563 15.610,18
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Nota11.  Subvencions, donacions i llegats

Subvencions d’explotacié. El detall i naturalesa de les donacions i subvencions oficials a les activitats,
atorgades durant els exercicis tancats a 31 de desembre de 2017 i 2016, és el segiient:

(euros)
Tipus d'ingrés Naturalesa Entitat
2017 2016

Subvencié Per I’ Activitat 26.910,00 39.228,00 | Ministeri de Cultura

Subvencié Per I’ Activitat - 14.580,00 | Ministeri d'Afers Exteriors

Subvencié Per I’ Activitat 4.131,55 - Departament Justicia Generalitat de Catalunya

31.041,55 | 53.808,00

Donatius Per I’Activitat 16.670,66 17.090,62 | Privats
Altres Ingressos | Per PActivitat 3.500,20 8.655,58 | Privats

Altres Ingressos| Per’Activitat 41.000,00 49.999,99 | Partit Socialista de Catalunya

61.170,86 | 75.746,19
92.212,41 | 129.554,19

S’han complert totes les condicions associades a les subvencions i donacions.

Nota 12 Situacio fiscal

La composicio dels credits i deutes amb les Administracions Publiques a 31 de desembre de 201712016
¢s la segiient:

(Euros)
31.12.2017 31.12.2016
Deutor Creditor Deutor Creditor

Administracions Publiques, deutores per
subvencions concedides 26.910,00 - - -
Retencions a compte de I'Impost sobre
la Renda de les Persones Fisiques - 2.142,16 - 2.181,59
Organismes de la Seguretat Social, creditors - 1.214,29 - 1.214,17

26.910,00  3.356,45 - 3.395,76

La Fundacid no tributa per I’Impost sobre Beneficis ja que acompleix els requisits establerts a la Llei
49/2002.
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Les conciliacions dels resultats comptables dels exercicis 2017 1 2016 amb la base imposable de 1’Impost

sobre Beneficis son les segiients:

2017

Resultat comptable de I'exercici
Diferéncies permanents
Diferéncies temporals
Compensaci6 de bases imposables
negatives d'exercicis anteriors
Base imposable

Resultat Fiscal

2016

Resultat comptable de I'exercici
Diferéncies permanents
Diferéncies temporals
Compensacié de bases imposables
negatives d'exercicis anteriors
Base imposable

Resultat Fiscal

(Euros)
Augments  Disminucions Import
(3.211,60)
107.544,16 (104.332,56) 3.211,60
(Euros)
Augments Disminucions Import
2.221,58
127.353,58 (129.575,16) (2.221,58)

El detall de les rendes i despeses dels exercicis 2017 i 2016, d’acord amb [’article 3.1a) del RD

1270/2003, és el segiient:

Detall de les rendes i despeses (RD 1270/2003 art. 3.1 a)

» Rendes exemptes

- Procedents de donatius rebuts (Llei 49/2002 art 6.1)
- Procedents de subvencions (Llei 49/2002 art 6.1)
- Procedents de convenis de collaboracié (Llei 49/2002 art. 6.1)

- Procedents d'interessos (Llei 49/2002 art 6.2)

- Altres ingresos (Llei 49/2002 art 6.4)

« Despeses d'administracio

o Despeses activitats fundacionals

Total rendes exemptes

Total despeses

=19 -

(Euros)
2017 2016

57.670,66 67.090,61
31.041,55 53.808,00

3.500,20 8.655,58
0,15 0,97
1.500,00 20,00

93.712,56 129.575,16

13.807,85 13.434,33
93.736,31 113.919,25
107.544,16 127.353,58
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La distribucid de les despeses per activitat fundacional i despeses d’administraci6 a 31 de desembre de
201712016 és la segiient:

Distribucié de les despeses (RD 1270/2003 art. 3.1 a) - 2017

Despeses
Activitats
Concepte Administracio fundacionals
- Aprovisionaments - 9.030,23
 Despeses de personal - 51.196,00
- Altres despeses d'explotaci6 13.807,85 32.819,08
+ Altres resultats - 691,00
13.807,85 93.736,31
Distribucié de les despeses (RD 1270/2003 art. 3.1 a) - 2016
Despeses
Activitats
Concepte Administraci6 fundacionals
- Aprovisionaments 156,37 8.624,88
- Despeses de personal - 55.761,95
- Altres despeses d'explotacio 13.277,96 48.141,39
- Altres resultats - 1.391,03
13.434,33 113.919,25

_Ngtg 13. B Ing_ressgs i despeses

No hi ha despeses de la Comissi6é Executiva de 1’Entitat.

Despeses de personal. Les despeses de personal es distribueixen de la segiient manera:

(Euros)
2017 2016
Sous i salaris 39.110,68 42.961,83
Seguretat Social 12.085,32 12.800,12

51.196,00 55.761,95

Aprovisionaments. Les despeses d’aprovisionaments es distribueixen de la segiient manera:

(Euros)
2017 2016
Compres d'altres aprovisionaments - 156,37
Treballs realitzats per altres empreses 9.030,23 8.624,88
9.030,23 8.781,25
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Nota 14.  Aplicacié d’elements patrimonials i d’ingressos a finalitats estatutaries

Des de I’any 2003 és d’aplicacié ’article 27 de la Llei 50/2002, de 26 de desembre, pel qual les
fundacions han de destinar almenys el setanta per cent de les rendes i els altres ingressos nets anuals que
obtenen al compliment de les finalitats fundacionals, i la resta s’ha de destinar o bé al compliment diferit
de les finalitats o bé a incrementar-ne la dotacio.

L’aplicaci6 minima del setanta per cent dels ingressos s’ha de fer efectiva en el termini de tres exercicis,
a comptar des de ’inici del segiient al de I’acreditacié comptable, a excepcid dels suposits per als quals

el Protectorat hagi autoritzat un termini diferent.

Aplicaci6 de les rendes obtingudes en els darrers anys al compliment de les finalitats fundacionals:

Aplicacié finalitats estatutaries

(Euros)
Ingresos Despeses Ingresos Aplicaci6 obligatoria Despeses Pendent
Any Totals no deduibles Nets Percentatge Import fundacionals d'aplicaci6
2014 248.453,48 7.232,25  241.221,23 70,00% 168.854,86 260.010,84 -
2015 152.697,91 13.272,89  139.425,02 70,00% 97.597,51 222.860,65 -
2016 129.575,16 13.434,33 116.140,83 70,00% 81.298,58 113.919,25 -
2017 93.712,56 13.807,85 79.904,71 70,00% 55.933,30 93.736,31 -
__NQE?_!@_ ___(__)[_)eracions amb part Vi_“_c“l?“_i_"fs_ I T T TN i T
Les operacions amb parts vinculades es resumeixen en el quadre adjunt:
Transaccions efectuades amb entitats vinculades
(Euros)
2017 2016
Ajuts Ajuts
Entitats vinculades rebuts rebuts
Partit Socialista de Catalunya 41.000,00 49.999,99
Altres parts vinculades
Aportacions rebudes patrons 2.673,30 2.183,90
Total 43.673,30 52.183,89

L’Entitat ha complert amb la normativa vigent en relacié a la Llei 8/2007, de 4 de juliol, sobre:

finangcament dels partits politics, modificada per la Llei Organica 5/2012, de 22 d’octubre i la Llei ¢ -
Organica 3/2015, de 30 de marg, de control de ’activitat economica-financera dels Partits Politics.
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ijt_a _16. ___Altra infprmaci(’)

La plantilla mitjana dels exercicis 2017 1 2016 és la segiient:

Plantilla mitjana exercici 2017

Categoria Homes Dones Total
Analista - 1,00 1,00
Total plantilla . 1,00 1,00

Plantilla mitjana exercici 2016

Categoria Homes Dones Total
Personal direccié - 1,00 1,00
Analista 0,08 1,00 1,08
Total plantilla 0,08 2,00 2,08

En I’acta del Patronat de la Fundaci6 de data 27 de febrer de 2017 va ser aprovada una modificacié en
la composicio de la Comissié Executiva, de manera que la Sra. Meritxell Batet Lamafia substitueix la
Sra. Sara Berbel Sanchez.

Honoraris d’auditoria.

Durant els exercicis 2017 i 2016 els auditors de comptes de la Fundaci6 han meritat honoraris per import
de 5 14,6 milers d’euros respectivament.

Nota17. Informaci6 segmentada

Activitats realitzades per la Fundacio a ’exercici 2017:

Denominacié de I'activitat: Activitats en el marc de col laboracié amb fundacions i altres entitats
progresistes

Espais de debat i edici6, publicacié de llibres

Lloc de desenvolupament de l'activitat: Barcelona, Catalunya

Despeses | Ingressos | Resultat
Act. Cultura FRC Serveis exteriors 19.784,93
Act. Cultura FRC Despeses de personal 7.601,46
Act. Cultura FRC Subvenc. Ministeri Cultura 26.910,00
Total 27.386,39| 26.910,00| (476,39)
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Resta activitats no subvencionades

Resum Fundacié

Despeses | Ingressos | Resultat

Serveis exteriors 20.48721

Inscripcid cursos 8.500,00

Despeses de personal 43.594,54

Tributs 870,12

Altres resultats 6.705,90

Donacions i altres ingressos per a activitats 66.802,56

Total 80.157,77 | 66.802,56](13.355,21)

Despeses | Ingressos Resultat

Despeses de personal 51.196,00

Inscripcio cursos 8.500,00

Tributs 870,12

Altres resultats 6.705,90

Serveis exteriors 40.272,14

Subvenc. Generalitat 4.131,55

Subvenc. Mnisteri Cultura 26.910,00

Aportacions altres fundacions 3.500,20

Donacions i altres ingressos per a activitats 59.170,66

Ingrés financer 0,15

Total 107.544,16( 93.712,56|(13.831,60)

Activitats realitzades per la Fundaci6 a [’exercici 2016:

Denominacié de 'activitat:

del Mediterrani

Lloc de desenvolupament de I'activitat: Barcelona, Catalunya

Activitats en el marc de col laboracié politica progressista

Despeses | Ingressos | Resultat
Act. Afers Exteriors FRC [Aprovisionaments 1.921,48
Act. Afers Exteriors FRC |Serveis exteriors 5.161,67
Act. Afers Exteriors FRC [Despeses de personal 7.601,46
Act. Afers Exteriors FRC |Subvenc. Ministeri Exteriors 14.580,00
Total 14.684,61| 14.580,00| (104,61)
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Denominaci6 de l'activitat:

progresistes

Espais de debat i edicio, publicacié de llibres

Lloc de desenvolupament de I'activitat: Barcelona, Catalunya

Activitats en el marc de col-laboracié amb fundacions i altres entitats

Despeses | Ingressos Resultat
Act. Cultura FRC Aprovisionaments 5.22720
Act. Cultura FRC Serveis exteriors 38.717,64
Act. Cultura FRC Despeses de personal 19.003,65
Act. Cultura FRC Subvenc. Ministeri Cultura 39.228.00
Total 62.948,49( 39.228,00((23.720,49)
Resta activitats no subvencionades
Despeses | Ingressos | Resultat
Aprovisionaments 1.632,57
Serveis exteriors 17.435,04
Despeses de personal 29.156,84
Tributs 105,00
Altres resultats 1.391,03
Donacions i altres ingressos per a activitats 73.108,27
Ajustos per correccid d'errors 2.658,89
Total 49.720,48 | 75.767,16 26.046,68
Resum Fundacié
Despeses | Ingressos Resultat
Aprovisionaments 8.781,25
Despeses de personal 55.761,95
Inscripei6 cursos 6.000,00
Tributs 105,00
Altres resultats 1.391,03
Serveis exteriors 55.314,35
Subvenc. Ministeri Cultura 39.228,00
Subvenc. Ministeri Afers Exteriors 14.580,00
Aportacions altres fundacions 5.996,69
Ajustos per correccio d'errors 2.658,89
Donacions i altres ingressos per a activitats 67.110,61
Ingrés fmancer 0,97
Total 127.353,58(129.575,16 2.221,58
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